














PETA PEMBELAJARAN MK KEWIRAUSAHAAN PRODI PENDIDIKAN GURU 
MADRASAH IBTIDAIYAH DAN PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 2024/1 

 
 

NO/PERT 
 

HARI/TANGGAL 
 

JAM 
 

TEMA/MATERI DOSEN PENGAMPU 

 
1. 

Kamis, 26 

September 

2024 

08.45-10.30 

WIB 

Pengertian, Manfaat, Fungsi, 

Dan Prinsip 

Berkewirausahaan 

Silvia Waning Hiyun P, 

SE., M.Sc. 

 
2. 

Kamis, 3 Oktober 

2024 

08.45-10.30 

WIB 

  Kepemimpinan&Pengambilan 

Keputusan 

 

3. 
Kamis, 10 Oktober 
2024 

08.45-10.30 

WIB 

Kemudahan, Perlindungan & 
Pemberdayaan UMKM di 
Indonesia 

 

4. 
Kamis, 17 Oktober 
2024 

08.45-10.30 

WIB 

Peranan Rencana Bisnis dalam 
Kewirausahaan  

 

5. 
Kamis, 24 Oktober 
2024 

08.45-10.30 

WIB 

Membangun Ide Kreatif dan 
Inovatif 

 

6. 
Kamis, 31 Oktober 
2024 

08.45-10.30 

WIB 

 

Merintis Bisnis Baru/ Membeli 

Bisnis Yg Sudah Ada 

 

7. 
Kamis, 7 November 
2024 

08.45-10.30 

WIB 
Kesempatan Usaha Waralaba 

   UTS 

 

8. 

Kamis, 28 November 
2024 08.45-10.30 

WIB 

 

Konsep Dasar dan Motivasi 

Berwirausaha 

Nila Hidayah, SE., M.Ak., 
Ak. 

 
9. 

Kamis, 05 Desember 

2024 
08.45-10.30 

WIB 

Langkah dalam 
Berwirausaha 

 

10. 
Kamis, 11 Desember 
2024 

08.45-10.30 

WIB 

Proses Suksesi Usaha 
Keluarga 

 

11. 
Kamis, 19 Desember 
2024 

08.45-10.30 

WIB 

Strategi Menangkap Peluang 
Usaha 

 

12. 
Kamis, 26 Desember 
2024 

08.45-10.30 

WIB 

Strategi Mencapai 
Keunggulan Bersaing 

 

13. 
Kamis, 02 Januari 
2025 

08.45-10.30 

WIB 
Wirausaha Nyata 

 

14. 
Kamis, 09 Januari 
2025 

08.45-10.30 

WIB 

Kasus dalam Berwirausaha di 

Indonesia 

   UAS 
 

 

LnO Mata Kuliah,  

 

 

 
 

 

   Sukati, S.Pd.I., M.Pd. 

 

http://elearning.almaata.ac.id/course/view.php?id=826
http://elearning.almaata.ac.id/course/view.php?id=826


UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - PENDIDIKAN GURU MI
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

Mata Kuliah : UAA008 - Kewirausahaan
Dosen Pengampu : SUKATI, S.Pd.I., M.Pd
Program Studi : S1 - PENDIDIKAN GURU MI
Sem/Kelas : 3/01
Jumlah Peserta : 24
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Kamis, 03 Oktober
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
201

Silvia Waninhiyun
Puspita Sari, S.E.,
M.Sc.

Kontrak Belajar
-

24 0 100%

2 Pertemuan Ke-2
Kamis, 10 Oktober
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
203

Silvia Waninhiyun
Puspita Sari, S.E.,
M.Sc.

Pertemuan 2
-

24 0 100%

3 Pertemuan Ke-3
Kamis, 17 Oktober
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
203

Silvia Waninhiyun
Puspita Sari, S.E.,
M.Sc.

Pertemuan 3
-

24 0 100%

4 Pertemuan Ke-4
Kamis, 24 Oktober
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
203

Silvia Waninhiyun
Puspita Sari, S.E.,
M.Sc.

Pertemuan 4
-

24 0 100%

5 Pertemuan Ke-5
Kamis, 31 Oktober
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
201

Silvia Waninhiyun
Puspita Sari, S.E.,
M.Sc.

Pertemuan 5
-

24 0 100%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-6
Kamis, 07 November
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang :
Elearning 2

Silvia Waninhiyun
Puspita Sari, S.E.,
M.Sc.

Pertemuan 6
-

24 0 100%

7 Pertemuan Ke-7
Kamis, 28 November
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
203

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 7
-

24 0 100%

8 Pertemuan Ke-8
Kamis, 05 Desember
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
203

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 8
-

24 0 100%

9 Pertemuan Ke-9
Kamis, 12 Desember
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
203

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 9
-

24 0 100%

10 Pertemuan Ke-10
Kamis, 19 Desember
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
203

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 10
-

24 0 100%

11 Pertemuan Ke-11
Kamis, 26 Desember
2024
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang :
Elearning 2

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 11
-

24 0 100%

12 Pertemuan Ke-12
Kamis, 02 Januari 2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
203

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 12
-

24 0 100%

13 Pertemuan Ke-13
Kamis, 09 Januari 2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : HAR
203

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 13
-

24 0 100%



Mengetahui, Ketua Program Studi
S1 - PENDIDIKAN GURU MI

Dr. Kana Safrina Rouzi, M.Si.
42019210639



 

UNIVERSITAS ALMA ATA 

S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183 

 

 

REKAP PRESENSI MAHASISWA 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL 
 

 

Mata Kuliah             :  UAA008 - Kewirausahaan 

Dosen Pengampu :  Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 

Program Studi        :  S1 - PENDIDIKAN GURU MI 

Sem/Kelas              :  3/01 
 

 
 

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 211200263 DWI SEPTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

2 211200285 SHOLEH MUSTOFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

3 211200310 MUHAMMAD 
SYAIFUL HIDAYAT 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

4 221200358 FINA FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

5 221200360 NAJWA NAILUN 
NAJMA LIL 
CHUSNAYAIN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

6 221200367 AMMAR MA'RUF 
NUR ARIFIN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

7 221200389 DINI FERLINDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

8 221200392 PUTRI AULIA 
LATHIFA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

9 221200398 HAMIMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

10 231200402 ALIA YUNISARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

11 231200403 NIKEN MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

12 231200404 TAUFIK ABDUL 
RAHMAN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

13 231200405 BUNGA YULIA 
MARIFAH 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

14 231200406 ISNA DEAYANTI 
SAPUTRI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

15 231200407 KHOIRUNISA NUR 
AZIZAH 
ARROHMAH 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

16 231200408 MUHIDIN HAMA 
LEWODONGO 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

17 231200409 RIDWAN FEBRY 
NURYAPRATAMA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 



 

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

18 231200410 RYZZQAF 
NURANGGA 
AHMAD 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

19 231200411 SOFIANI ROSANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

20 231200412 TRIO ANDIKA 
SHAFARUDIN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

21 231200413 NGALIMATUN 
SHOLIKHAH 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

22 231200414 MUYA MARIFATU 
NASIKHAH 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

23 231200415 ULFI 
MUYASAROTUL 
HUSNIYAH 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

24 231200416 SITI AISYAH 
MAELASARI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

 
 

Mengetahui, Ketua Program Studi 

S1 - PENDIDIKAN GURU MI 
 
 
 
 

 
Dr. Kana Safrina Rouzi, M.Si. 

42019210639 



  

DAFTAR NILAI MK 

KEWIRAUSAHAAN PRODI 

PGMI 2024 1    

      

No NIM Nama 
Nilai  

Harian Tugas UAS 

1 221200367 AMMAR MA'RUF NUR ARIFIN 77 85 90 

2 221200360 NAJWA NAILUN NAJMA LIL C 77 85 90 

3 221200392 PUTRI AULIA LATHIFA 77 85 90 

4 221200389 DINI FERLINDA 85 85 90 

5 221200358 FINA FAUZIAH 77 85 90 

6 221200398 HAMIMAH 77 85 90 

7 211200263 DWI SEPTIANI 60 60 0 

8 211200285 SHOLEH MUSTOFA 70 70 0 

9 211200310 MUHAMMAD SYAIFUL HIDAYAT 60 60 0 

10 231200414 MUYA MARIFATU NASIKHAH 77 85 80 

11 231200413 NGALIMATUN SHOLIKHAH 82 85 80 

12 231200416 SITI AISYAH MAELASARI 80 70 85 

13 231200415 ULFI MUYASAROTUL H 70 70 85 

14 231200405 BUNGA YULIA MARIFAH 70 70 85 

15 231200402 ALIA YUNISARI 70 70 85 

16 231200406 ISNA DEAYANTI SAPUTRI 70 70 85 

17 231200408 MUHIDIN HAMA LEWODONGO 60 60 0 

18 231200407 KHOIRUNISA NUR AZIZAH A 77 85 80 

19 231200409 RIDWAN FEBRY N 70 70 70 

20 231200410 RYZZQAF NURANGGA AHMAD 70 70 70 

21 231200411 SOFIANI ROSANTI 77 85 80 

22 231200412 TRIO ANDIKA SHAFARUDIN 70 70 70 

23 231200403 NIKEN MAHARANI 82 85 80 

24 231200404 TAUFIK ABDUL RAHMAN 80 70 70 
 

  Yogyakarta, 3 Februari 2025 

              Dosen Pengampu, 

 

 

   Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 
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